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ESPERA PRINCIPAL
WC PNE 1 E 2
FRALDÁRIO 1
WC MASCULINO 1
WC FEMININO 1
OUVIDORIA
SUPERVISÃO
POSTO POLICIAL
WC POLICIAL
ARQUIVO
DML 1
VEST PNE FEM 1
VEST PNE MASC 1
VEST FEMININO 1
VEST MASCULINO 1
REFEITÓRIO
COPA DISTRIBUIÇÃO
RECEBIMENTO
CARRINHOS
DEPÓSITO
ALMOXARIFADO
CAF
ROUPA LIMPA
ROUPA SUJA
REUNIÃO
DIREÇÃO
ADMINISTRAÇÃO
DESCANSO MÉDICO
CONFORTO MASC
CONFORTO FEM

WC MASC 2

SERVIDORES
DML 2
EXPURGO 1
PREPARO CME
GUARDA E DISTRIB.
MEDICAÇÃO PED.
INALAÇÃO PED.
POSTO SERVIÇOS 1
PEDIATRIA 1 E 2
ESPERA 1

214,24
3,40
4,10
14,42
14,42
9,10
8,40
6,15
2,30
55,63
3,00
4,00
4,00
22,83
22,83
55,00
35,45
4,90
6,00
12,64
20,00
37,45
7,35
7,35
16,67
10,97
36,24
13,50
21,55
21,55
3,30
2,52
2,52
5,35
3,06
7,65
8,13
11.63
57,54
27,54
9,45
9,45
34,50

FRALDÁRIO 2
WC PNE 3 E 4
ISOLAMENTO PED.
BANHO ISOLAMENTO
A.C. ISOLAMENTO
OBSERVAÇÃO PED.
BANHO OBS. PED.
OBSERVAÇÃO FEM.
BANHO OBS. FEM.
OBSERVAÇÃO MASC.
BANHO OBS. MASC.

EXPURGO 2
WC PNE 5 E 6
DML 3
S. SOCIAL
C. RISCO 1 E 2
MEDICAÇÃO ADULTO
INALAÇÃO ADULTO
POSTO SERVIÇOS 2
ESPERA 2

3,70
3,40
11.12
4,41
4,29
88,70
4,70
89,07
4,70
89,07
4,70

6.03
3.26
6.98
10.70
10.70
83,07
31,80
17,12
76,34

WC PNE 3 E 4

WC FEM 2

WC PNE 7 E 8
R-X
S. COMANDO R-X
VEST R-X
ISOLAM. AD. 1,2 E 3 
BANHO ISOLAM. 
A.C. ISOLAMENTO
DML 4

4,42
25,01
11,16
2,82
14,04
4,47
4,35
4,39

EXPURGO 3

C. CLÍNICO 1 A 5
WC C. CLINICO 1
EXAME INDIFER.
COLETA
ODONTO 1 E 2

6,00
2,08
2,08
10,50
3,40
10,50
10,50
10,50

ORTOPEDISTA 1 E 2
GESSO
US / ECG
FARMÁCIA
APOIO

SUTURA

10,50
11,97
10,50
11,76
5,48
1.90
1,90
11,63

WC MASC 3
WC FEM 3

CURATIVO
HIGIENIZAÇÃO
ESTABILIZAÇÃO 1 E 2
URGÊNCIA

11,63
11,63
20,37
213,07

ISOL. EMERG 1 E 2
BH EMERG 1 E 2
A.C. EMERG. 1 E 2
MORGUE
WC MORGUE
DML 5

17,87
4,20
3,70
27,70
2,20
4,33

WC MASC 4
WC FEM 4

26,78

MÍNIMA

13,39

MÍNIMA

24,16

PROJETADA
ILUM. NATURAL

 - (ac)

PROJETADA
VENT. NATURAL

0,60 0,30

0,60 0,30
0,60 0,30
1,44 0,72
1,44 0,72
1,82 0,91 - (ac)
1,68 0,84 - (ac)
1,23 0,62
0,60 0,30 0,72 0,72
5,56 2,78
0,60 0,30
0,60 0,30
0,60 0,30
2,28 1,14 2,88 2,88
2,28 1,14 2,88 2,88
6,88 3,44 10,80 10,80 (ac)
4,43 2,22 2,16 2,16 (e)
0,60 0,30 1,44 1,44
0,60 0,30
1,26 0,63 2,16 2,16
4,00 2,00
7,49 3,75 3,60 3,60 (ac / e)
0,73 0,36
0,73 0,36
3,33 1,66
2,19 1,10 2,88 2,88 (ac)
7,25 3,62 2,88 2,88 (ac)
1,69 0,84 4,32 4,32 (ac)
2,70 1,35
2,70 1,35 2,43 2,43 (ac)
0,60 0,30
0,60 0,30
0,60
0,60
0,60
0,76
1,62 0,81
2,32 1,16
11,51 5,76 7,56 7,56 (ac)
5,51 2,76
1,89 0,95 1,98 1,98 (ac)
1,89 0,95 1,98
4,31 2,16
0,60 0,30 0,72 0,72
0,60 0,30 0,72 0,72
2,22 1,11
0,60 0,30
0,60 0,30
17,74 8,87 6,48 6,48 (ac)
0,60 0,30 0,72 0,72
17,81 8,90
0,60 0,30
17,81 8,90 4,86 4,86 (ac)
0,60 0,30 0,72 0,72

0,60 0,30
0,70 0,30
2,14 1,07
2,14 1,07
16,61 8,31
6,36 3,18
3,42 1,71
9,54 4,77
0,60 0,30
5,00 2,50
2,23 1,11
0,60 0,30
2,81 1,40
0,60 0,30
0,60
0,60
0,60
0,60
0,60
2,10 1,05 2,25 2,25 (ac)
0,60 0,30 0,72 0,72
2,10 1,05
2,10 1,05
2,10 1,05
2,10 1,05
2,40 1,20 2,56 2,56 (ac)
2,10 1,05 2,25 2,25 (ac)
2,35 1,18 2,52 2,52 (ac)
0,60 0,30 2,11 2,11 (ac)
0,60 0,30
0,60 0,30
2,33 1,16 2,43 2,43 (ac)
2,33 1,16
2,33 1,16
4,07 2,04
42,61 21,31 10,80 10,80 (ac)
3,57 1,79
0,60 0,30
0,60 0,30
5,54 2,77 2,52 2,52 (e)
0,60 0,30 0,72 0,72
0,60 0,30 0,72 0,72

 - (e)
 - (e)
 - (e)
 - (e)

- (ac)

 - (G3e)

0,30
0,30
0,30
0,38

0,30
0,30
0,30
0,30
0,30

 - (e)
 - (e)
 - (e)

 - (e)

 - (ac)

- (ac)

2,43 2,43 (ac)

 - (e)
 - (e)
 - (e)
- (ac)
 - (e)
- (ac)
- (ac / e)
- (ac / e)

- (ac)

1,98 (ac)
 - (ac)

 - (e)
 - (ac / e)

6,48 6,48 (ac)
0,72 0,72

-  - (ac)
 - (e)
 - (e)
 - (ac)
 - (ac)
 - (ac)
 - (ac)
 - (ac)

 - (ac)
 - (ac)

 - (ac)

 - (e)
 - (e)

 - (e)
 - (e)
 - (e)

 - (e)
 - (e)

2,25 2,25 (ac)
2,25 2,25 (ac)
2,25 2,25 (ac)
2,25 2,25 (ac)

2,43 2,43 (ac)
2,43 2,43

 - (e)
 - (e)

 - (ac)

 - (e)

ILUM. NATURAL VENT. NATURALAMBIENTE ÁREA

TABELA DE ILUMINAÇÃO E VENTILAÇÃO (m2)

MÍNIMA MÍNIMA PROJETADA
ILUM. NATURAL

PROJETADA
VENT. NATURALILUM. NATURAL VENT. NATURALAMBIENTE ÁREA

TABELA DE ILUMINAÇÃO E VENTILAÇÃO (m2)

OBSERVAÇÕES:

(e)
(ac)

Ambientes com exaustão mecânica
Ambientes com ar condicionado

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-

-

-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

-

-

-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-

-

-
-
-

A - PISO

B - PAREDE

1

C - TETO
1

MANTA VINÍLICA

TINTA ESMALTE SEMI BRILHO BASE ÁGUA

TINTA EPÓXI SOBRE MASSA ACRÍLICA

CERÂMICA DO PISO AO TETO/FORRO

ARGAMASSA BARITADA PARA R-X

FORRO DE GESSO ACARTONADO COM TINTA LÁTEX  PVA

FORRO DE GESSO ACARTONADO COM TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO

FORRO DE GESSO REMOVÍVEL COM TINTA LÁTEX PVA

ESPECIFICAÇÃO BÁSICA DE ACABAMENTOS

2

1

2

3

4

2

3

PORCELANATO

LAJE COM MASSA CORRIDA E TINTA LÁTEX PVA4

DESCRIÇÃO

LEGENDA DOS CAIXILHOS

VÃO (m) TIPOLOGIA

1,20 x 2,10 GIRO 1 FOLHAP01 PORTA DE MADEIRA COM PINTURA ESMALTE
1,10 x 2,10 GIRO 1 FOLHA - VISOR EM VIDROP02 PORTA DE MADEIRA COM PINTURA ESMALTE
1,00 x 2,10 GIRO 1 FOLHAP03 PORTA DE MADEIRA COM PINTURA ESMALTE
0,90 x 2,10 GIRO 1 FOLHAP04 PORTA DE MADEIRA COM PINTURA ESMALTE
0,80 x 2,10 GIRO 1 FOLHAP05 PORTA DE MADEIRA COM PINTURA ESMALTE
1,20 x 2,10 CORRER 1 FOLHA - VISOR EM VIDROP06 PORTA DE MADEIRA COM PINTURA ESMALTE
1,10 x 2,10 CORRER 1 FOLHAP07 PORTA DE MADEIRA COM PINTURA ESMALTE
2,00 x 2,10 GIRO 2 FOLHAS - VISOR EM VIDRO E CHAPA METÁLICAP08 PORTA DE PVC - VAI E VEM
1,20 x 2,10 GIRO 1 FOLHA P09 PORTA DE CHUMBO
0,80 x 2,10 GIRO 1 FOLHA P10 PORTA DE CHUMBO

(2,00 x 2,10) x 2 GIRO 2 FOLHASV01 CONJUNTO DE VIDRO TEMPERADO COM PORTA

GIRO 2 FOLHASA01 PORTA DE ALUMÍNIO COM VENEZIANA 1,50 x 2,10

MAXIMARJ01 JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO
J02

4,00 x 0,90

J03
JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO
JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO

MAXIMAR
MAXIMAR

J04
J05

JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO
JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO

MAXIMAR
MAXIMAR

J06
J07

JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO
JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO

MAXIMAR
MAXIMAR

J08
J09

JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO
JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO

MAXIMAR
MAXIMAR

J10
J11

JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO
JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO

MAXIMAR
MAXIMAR

J12
J13

JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO
JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO

MAXIMAR
MAXIMAR

J14 JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO MAXIMAR

6,60 x 0,90
12,00 x 0,90
2,40 x 0,90
1,60 x 0,90
7,40 x 0,90
2,70 x 0,90
4,80 x 0,90
8,40 x 0,90
2,20 x 0,90
0,80 x 0,90
3,20 x 0,90
5,40 x 0,90
2,80 x 0,90

ALARME DE EMERGÊNCIA - PMR

RÉGUA DE GASES

BATE MACAS / CORRIMÃO

BLINDAGEM PARA TOMOGRAFIA5

 - (G3e)
 - (G3e)

 - (G3e)

 - (G3e)

 - (ac / e)

 - (G3e)

 - (G3e)

(ac / e) Ambientes com ar condicionado e exaustão mecânica
(G3e) Ambientes com AC e exaustão mecânica com filtragem mínima de insuflamento G3

PACIENTES / ACOMPANHANTES - EXTERNO

PACIENTES - INTERNO

PACIENTES - URGÊNCIA / EMERGÊNCIA

EQUIPE MÉDICA

FUNCIONÁRIOS

INSUMOS / MATERIAIS / MEDICAMENTOS

MAT. CONTAMINADOS / RESÍDUOS SÓLIDOS

CADÁVER

- HÁVERÁ RODAPÉS COM CONTORNOS ARREDONDADOS EM TODOS OS AMBIENTES;

INFORMAÇÕES GERAIS:

- REVESTIMENTO CERÂMICO COM ÍNDICE DE ABSORÇÃO MENOR OU IGUAL A 4% EM TODAS AS ÁREAS MOLHADAS;
- ÁREA DE RESÍDUOS E EXPURGO SERÃO LIGADOS A UMA CAIXA QUÍMICA (NTS 217 SABESP) 
- SALA DE GESSO SERÁ LIGADA A UMA CAIXA DE SEPARAÇÃO DE GESSO; 

J16
J17

JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO
JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO

MAXIMAR
MAXIMAR

J18
J19

JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO
JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO

MAXIMAR
MAXIMAR

6,75 x 0,90
11,90x0,90
2,35 x 0,90
3,15 x 0,90

J20 JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO MAXIMAR2,95 x 0,90
J21 JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO MAXIMAR2,80 x 0,90
J22 JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO MAXIMAR2,35 x 0,90
J23 JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO MAXIMAR2,50 x 0,90

3 CIMENTADO

2,00 x 2,10 GIRO 2 FOLHASP11 PORTA DE FERRO
1,80 x 2,10 GIRO 2 FOLHASP12 PORTA DE FERRO

MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
SETOR DE PROJETOS

PROJETO CLIMATIZAÇÃO
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ART/RRT:
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